Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

INDICAÇÃO Nº. 039/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador JOSÉ AGOSTINHO MURONI –

MDB, com assento nesta Casa Legislativa, com amparo no art. 186 e seguintes

do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que submeta ao este

Egrégio Plenário e posteriormente se envie INDICAÇÃO ao Exmo. Sr.

Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal, SUGERINDO QUE SEJA FEITA UMA

OPERAÇÃO TAPA BURACOS NAS RODOVIAS DE ACESSO AO DISTRITO

DE CRISÓLIA E AO BAIRRO PEITUDOS.

Nas duas rodovias, ao logo de suas extensões, existem inúmeros

buracos que precisam ser tapados com urgência para que acidentes não

venham a ocorrer.

Em determinados trechos os buracos predominam de forma que

obriga os veículos a percorreram trechos na mão de direção contrária,

colocando em risco a vida de outros condutores, ciclistas e pedestres.

Assim, para que possamos trazer segurança aqueles que percorrem

as citadas vias, peço que a presente indicação seja atendida e que seja

deflagrada, com a urgência necessária, uma operação tapa buracos.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 12 de maio de 2021.

JOSÉ AGOSTINHO MURONI
Vereador –  MDB

		2021-05-14T15:36:27-0300
	JOSE AGOSTINHO MURONI:48272990644